Talibus insidiis peririnque arte Simonis 195
eredita res, captique dolis laermissque coactis,
quos neque Tydides nec Larissaeus Achilles,
non anni domuere deceun, non mille carinæ.

Hie aliud maius miseria multoqne tremendum
obicit magis, atque impronida pectora turbat. 200
Laocoön, duciis Neptuno sorte sacerdos,
sollemnis taurum ingentem maetalbat ad aras.
ecce autem gemini a Tenedo tranquilla per alta
(horresco referens) immensis orbibus angues
inebuntur pelago, pariterque ad litora tendunt; 205
pectoris quorum inter fluctus arreeta inbaeque
sanguineae superant undas; pars cetera pontum
pone legit simutatque immensa volumine terga;
lit somitus spumante salo. iamque arua tenebant,
ardentisque oculos sufficti sanguine et igni, 210
sibila lambebant linguis uibrantibus ora.
diffugiunt uisu exsangues. illi agmine certo
Laocoonta petunt; et primum parva duorum
corpora uatorum serpens amplexus uterque
implicat et miseros morsu depascetur artus; 215
post ipsu, auxilio subeunte ac tela ferentem,

corripiunt, spirisque ligant ingentibus; et iam
bis medium amplexi, bis collo squamea circum
terga dati, superant capite et ceruicibus altis.
ille simul manibus tendit diuellere nodos, 220
perfusus sanie uitias atroque ueneno,
elamores simul horrendos ad sidera tollit :
qualis mugitus, fugit cum saeuius aram
taurus et incertam exeuissit ceruice securim.
at gemini lapsu deluba ad summa dracones
effugient saeuaeque petunt Tritonis areem, 225
sub pedibusque deæ elipeique sub orbe teguntur.
tum uero treuifaeta nouus per pectora euenit
insimut pauro, et seulus expendisse merentem
Laocoonta ferunt, saerum qui cuspidè robur 230
laeserit et tergo sceleratam intorserit hastam.
ducendum ad sedes simulaclrum orandaque diuæ
numina conelamant.
dindindus muros et moenia pandimus urbis,
acegiant onnes operi, pedibusque rotarum 235
subiectum lapsus, et stippea uincula collo
intendant. seandit fatalis macchina muros,
feta armis. pueri eireum inimptaæque puellæ
saera canunt, funemque manu contingere gaudent.
illa subit, mediaque minans inlabitur urbi. 240
o patria, o dinom donus Huum, et incluta bello
moenia Dardanidum ! quater ipso in limine portae
substitit, atque utero sonitum quater arma dedere ;
instamus tamen immores eacque furore,
et monstrum infelix saerata sistimus aree, 245
tunc etiam fatis apert Cassandra futuris
ora, dei inuissu non unquam credita Teneris.
nos deluba deum miseri, quibus ultimus esset
ille dies, festa nelamus fronde per urbem.

Vertitur interea eaelum et ruit oceano nox, 250
innoluenis umbra magna terramque polunque
Myrmidonumque dolos; fusi per moenia Teneri
conticuere; sopor fessos compleetitur artus,
et iam Arginta phialaux instructis nauibus ibat
a Tenedo, tacitae per amia silentia luuae 255
litora nota petens, flammæ eum regia puppis
extulerat, fatisque demin defensus iniquis
inclusos ntero Danaos et piuea furtim
laxat clausa Simon. illos patetfactus ad auris
reddit equus, lactique cano se robore promunt 260
Thessandrus Stheulinsque duees et dirns Vlices,
demissum lapsi per funem, Aeamasque Thoasque
Pelidesque Neoptolemus primusque Machaon,
et Menelaus et ipse doli fabricator Epeus.
inuadunt urbem sonno ninoque sepultam; 265
caeduntur nigiles, portisque patentibus omnibus
acepunt socios atque agmina inungunt.